
Nº 94, sexta-feira, 17 de maio de 2013 127ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013051700127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

2-A) OB DISTRIBUIDORA LTDA EPP, CNPJ nº 12.064.073/0001-
26; Item 1: kg., 2.400, R$ 1,76, R$ 4.224,00; Pindorama; Item 2:
unid, 300, R$ 2,50, R$ 750,00; Assugrin.; Item 3: kg., 300, R$ 17,50,
R$ 5.250,00, Brasileiro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 22/12; Processo
5.274/13; Fund. Legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/93 e Cláusula Dez do
Contrato nº 22/12; Partes: União, através do TRE/AL e a empresa
SERQUIP TRATAMENTOS DE RESIDUOS AL LTDA, CNPJ
06.121.325/0001-09; Objeto: Prorrogação do contrato por 12 meses;
Valor total: R$ 3.228,96. Assinatura: 06/05/13.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 110/2013 - SAO/TRE/AM. Objeto: Aluguel de imóvel para
abrigar o Cartório Eleitoral da 55ª Zona Eleitoral, Caapiranga. Lo-
catário: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Locador: Francisco
Guedes Lopes. Fundamentação Legal: art. 24, inc. X, da Lei n.
8.666/93 e alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Programa
de Trabalho 02.122.0570.20GP.0013, Elemento de Despesa 33.90.36.
Data da Autorização: 13/05/2013, pelo Diretor-Geral, em exercício,
Sr. José Renato Frazão Crespo. Data da Ratificação: 14/05/2013, pelo
Exmo. Sr. Presidente, Desdor. Flávio Humberto Pascarelli Lopes.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO N.º 2013NE001223, emitida em 06/05/2013.
FAVORECIDO: EBR - Distribuidora Ltda. - ME. OBJETO: Aqui-
sição de materiais de consumo diversos. VALOR: R$ 41.160,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 01/2013 e Leis n.º
8.666/93 e 10.520/2002. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento
3.3.3.90.30.22; Ação 02.126.0570.7832.0001. PROCESSO:
10.687/2013.

EDITAL Nº 5/2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

EM CONCURSO PÚBLICO

A Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o disposto nos itens 2.5.1 e 15.4
do Edital nº 1 - TRE/BA, de 25 de novembro de 2009, publicado no
Diário Oficial da União, Seção 3, edição de 26 de novembro de
2009,

Convoca os candidatos habilitados em concurso público para
o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, relacionados no
Anexo I deste Edital, para optarem pelas vagas existentes nas Zonas
Eleitorais constantes do Anexo II deste Edital, remanescentes do
Concurso de Remoção nº 02/2012 e decorrentes do não compare-
cimento para posse dos candidatos nomeados mediante os atos nºs 40,
de 28.02.2013, publicado no DOU, Seção 2, edição de 06.03.2013, e
49, de 25.03.2013, publicado no DOU, Seção 2, edição de
26.03.2013, bem como da desistência definitiva de nomeação for-
mulada pelo candidato Anderson Oliveira Santos, por meio do ex-
pediente nº 22.448/2013, nos termos do item 15.3.3 do Edital nº 1 -
TRE/BA, de 25 de novembro de 2009, e considerando-se, ainda, os

Editais de Divulgação nºs 01, 02, 03 e 04/2013, observadas as se-
guintes disposições:

1. O candidato ou seu procurador, pessoalmente ou através
dos Correios, utilizando-se do formulário constante do Anexo III
deste Edital, disponível no sítio eletrônico deste Tribunal (www.tre-
ba.jus.br), manifestará sua opção de lotação, em ordem de prefe-
rência;

2. A procuração, por instrumento público ou particular com
reconhecimento de firma, deverá ser apresentada juntamente com
cópia autenticada em cartório de documento de identidade do can-
didato e do seu representante legal;

3. O candidato, no período de 20 a 24 de maio de 2013,
deverá entregar o formulário indicado no item 1, acompanhado de
cópia autenticada em cartório de seu documento de identidade, na
Seção de Protocolo do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, ob-
servado seu horário de funcionamento, situado à 1ª Avenida do
C.A.B., nº 150 - Paralela, Salvador/BA (sede do TRE-BA), sob pena
de não conhecimento do pedido;

4. Serão considerados documentos de identidade: carteiras
expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança
Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bom-
beiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de
exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro;
certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público;
carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal,
valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de
habilitação (somente modelo com foto);

5. Em havendo coincidência de opções, essa será resolvida
de acordo com a ordem de classificação dos candidatos;

6. O candidato que não atender, até o dia 24 de maio de
2013, à convocação objeto deste Edital perderá o direito à opção pela
localidade onde houver vaga, que será definida pela Presidente do
Tr i b u n a l .

Desª. SARA SILVA DE BRITO

ANEXO I

Técnico Judiciário - Área Administrativa

Ordem de Nome do Candidato Identidade Classif.
Escolha Conc.

1 ALDENICE FERREIRA DOS SANTOS 0601315944 BA 108
2 ANDERSON OLIVEIRA SANTOS 11590576 MG 109*
3 CAROLINE BRITO PAIVA 1005114811 BA 110

VAGA RESERVADA**

*Candidato desistiu formalmente da nomeação, conforme disposto no subitem 15.3.3 do Edital nº 01 - TRE/BA, de 25.11.2009 (Processo nº
22.488/2013).
**Em decorrência de decisão proferida pelo STF nos autos da Ação Ordinária nº 1600, interposta pela candidata MARIANA PEDROSA
MARINHO HORA, classificada na 6ª colocação após desempate de notas (Edital nº 22/2012 - DOU de 29.06.2012), este Regional reservou,
sem provimento, uma vaga dentre as destinadas aos candidatos portadores de deficiência para o cargo de Técnico Judiciário -Área Ad-
ministrativa.

ANEXO II

Vaga de Lotação - Cargo de Técnico Judiciário

Zona Município-Sede Área de Atividade N.º de Vagas
61ª CORIBE Administrativa 01
96ª SENTO SÉ Administrativa 01
195ª PILÃO ARCADO Administrativa 01

TO TA L 03

NOTA DE EMPENHO N.º 2013NE001226, emitida em 06/05/2013.
FAVORECIDO: Equilíbrio Comércio de Descartáveis Ltda. - ME.
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo diversos. VALOR: R$
15.300,00. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 01/2013
e Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento 3.3.3.90.30.22; Ação 02.126.0570.7832.0001. PROCESSO:
10.687/2013.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

EXTRATOS DE COOPERAÇÃO

Espécie: Pacto de cooperação. Contratante: A União, através do TRE-
CE. Contratado: Prefeitura Municipal de Novo Oriente. Objeto: pro-
grama cooperativo entre Contratante e Contratado objetivando o fa-
vorecimento de melhores condições de estrutura e funcionamento
para o Cartório Eleitoral, bem como o apoio necessário ao desen-
volvimento do processo eleitoral. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93

e LC n.º 101/00. Assinam: pelo TRE/CE, Desª. Maria Iracema Mar-
tins do Vale, Presidente, e pela Contratada, José Barreto Couto Neto,
Prefeito Municipal de Quiterianópolis. Data: 13/05/2013.

Espécie: Pacto de cooperação. Contratante: A União, através do TRE-
CE. Contratado: Prefeitura Municipal de Campos Sales. Objeto: pro-
grama cooperativo entre Contratante e Contratado objetivando o fa-
vorecimento de melhores condições de estrutura e funcionamento
para o Cartório Eleitoral, bem como o apoio necessário ao desen-
volvimento do processo eleitoral. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
e LC n.º 101/00. Assinam: pelo TRE/CE, Desª. Maria Iracema Mar-
tins do Vale, Presidente, e pela Contratada, Moésio Loiola de Melo,
Prefeito Municipal de Campos Sales. Data: 8/05/2013.

Espécie: Pacto de cooperação. Contratante: A União, através do TRE-
CE. Contratado: Prefeitura Municipal de Jaguaribara. Objeto: pro-
grama cooperativo entre Contratante e Contratado objetivando o fa-
vorecimento de melhores condições de estrutura e funcionamento

para o Cartório Eleitoral, bem como o apoio necessário ao desen-
volvimento do processo eleitoral. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
e LC n.º 101/00. Assinam: pelo TRE/CE, Desª. Maria Iracema Mar-
tins do Vale, Presidente, e pela Contratada, Francisco Holanda Gue-
des, Prefeito Municipal de Jaguaribara. Data: 10/05/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2013 - UASG 070007

Nº Processo: 24163/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para confecção de 50 (cinquenta) porta-
documentos em material acrílico, observadas as quantidades e es-
pecificações estabelecidas no Edital e seus anexos Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 17/05/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . Endereço: Rua Jaime Benevolo, 21 Centro - FORTALEZA -
CE . Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/06/2013 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

VALERIA MARIA CAVALCANTE
Pregoeira

(SIDEC - 16/05/2013) 070007-00001-2013NE000002

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Inexigibilidade. Objeto: contratação dos treinamentos " For-
mação Android Developer e Formação IOS Developer, a ser ofe-
recido para 3 (três) servidores, em Fortaleza, no valor total de: R$
9.435,00. Fundamento: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei n.º 8.666/93
e Processo nº 23.782/2013. Ratificado por: José Humberto Mota Ca-
valcanti, Diretor-Geral. Data: 03/05/2013.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2013

Processo nº 8.700/2013. Objeto: Aquisição de camisas. O objeto foi
adjudicado à Empresa SINAI INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI -
ME: Valor R$ 2.127,90. Data: 07/05 2013.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2013

Processo nº 10.993/2013. Objeto: Aquisição de banners. O objeto foi
adjudicado à Empresa RONDINELLI GUERRA DE OLIVEIRA -
ME: Valor R$ 34,91. Data: 15/05/2013.

JOSÉ HUMBERTO MOTA CAVALCANTI
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

Espécie: Carta - Contrato nº. 08/13. PA nº. 17.572/2012. Contratada:
N&F Comércio de Materiais Elétricos e Hidráulicos Ltda. Objeto:
Fornecimento de materiais de consumo elétricos. Valor total: R$
981,00. Recurso: Orçamento de 2013. Fundamento Legal: art. 24,
inciso V da Lei 8.666/93. Data: 13 de maio de 2013

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento nº 33/13. PA nº. 16.090/2013.
Credenciada: Spazio Vita Fisioterapia Especializa Ltda. Objeto: Pres-
tação de serviços de assistência e atendimento médico hospitalar.
Vigência: 60 meses, a contar da assinatura. Fundamento Legal: art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93. Data e assinaturas: Brasília, 22 de abril
de 2013. Sr. Arthur Cezar da Silva Junior e Dra. Lorena Ferraz Sales
Carneiro Rêgo.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2013 - UASG 070025

Nº Processo: 6.187/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de instalação de aparelhos de ar condicionado. Total de Itens
Licitados: 00004 . Edital: 17/05/2013 de 13h00 às 17h59 . Endereço:
Praça Municipal Quadra 02 Lote 6 - Sig - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 17/05/2013 às 13h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 03/06/2013 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Havendo divergência
entre as especificações do edital e as do Comprasnet, prevalecerão as
do edital. A condensadora e a evaporadora serão fornecidas pelo
TRE-DF, sendo contratado apenas o serviço de instalação (Subitem
1.1.2 do Anexo I ao edital).

(SIDEC - 16/05/2013) 070025-00001-2013NE000035

PREGÃO Nº 15/2013 - UASG 070025

Nº Processo: 12.275/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de carga de extintores de incêndio Tipo PQS ABC - 06 kg.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 17/05/2013 de 13h00 às
17h59 . Endereço: Praça Municipal Quadra 02 Lote 6 - Sig - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2013 às 13h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/06/2013
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Havendo

vania.lima
Retângulo




